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Oskar i Kornelia od najmłodszych lat stawiają czoła poważnym wyzwaniom zdrowotnym.  
W 10. tygodniu życia Oskara USG głowy wykazało zmiany po wylewie. Opóźnienie rozwoju
psychoruchowego, wady genetyczne, zaburzenia mowy i integracji sensorycznej, wada
serca, a ostatecznie... diagnoza autyzmu. Codzienność z Oskarem to nieustanne próby
porozumienia się, walka z frustracją i wybuchami złości. Uczę go samodzielności, krok po
kroku, z cierpliwością pokonując trudności z ubieraniem się. Intensywna rehabilitacja,
specjalne bandaże na nóżki – to codzienność w walce o jego sprawność. Wybiórczość
pokarmowa i częste infekcje dodatkowo komplikują życie. Dzięki dotychczasowemu
wsparciu, Oskar chodzi, a nawet biega, komunikuje się, je samodzielnie, ale wciąż
potrzebuje specjalistycznej opieki psychiatry, terapii i intensywnej rehabilitacji.

Narodziny Kornelii również były naznaczone niepokojem – poród w karetce, pierwsze dni
w inkubatorze. Nieprawidłowy wynik testu PAPP-a wzmógł obawy. Diagnoza hipotrofii
okazała się tylko częścią większej zagadki. Kornelia cierpi na zaburzenia metaboliczne,
których przyczyna nie jest znana. Dzięki opiece wielu specjalistów – neurologów,
genetyków, metabolików, kardiologów i endokrynologów – staram się koordynować jej
leczenie. Czekałam z utęsknieniem na jej pierwsze kroki i raczkowanie, które przyszły
dopiero w wieku dwóch lat. Dziś cieszę się z jej postępów w komunikacji. Kornelia wciąż
potrzebuje stałej opieki neurologa z powodu wiotkości, ciągłej rehabilitacji oraz  
specjalistycznej diety, która ma pomóc jej przybrać na wadze. Wciąż czekam na pełną
diagnozę, która pozwoli jeszcze skuteczniej jej pomóc. Koszt opieki medycznej nad
dwojgiem niepełnosprawnych dzieci jest dla mnie nie do udźwignięcia.

Mama Kornelii i Oskara

Świdnica, woj. dolnośląskie
Wrodzona wada serca, zaburzenia metaboliczne, autyzm

DLA KORNELII I OSKARA ZBIERAMY NA LECZENIE I REHABILITACJĘ
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